
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ        

                                            

21.03.2023                                                                                                              № 31 

 

с. Екатеринославка 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского сельсовета» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского сельсовета» и изложить в новой редакции:  

-Приложение № 14 к муниципальной программе подпрограмма «Комплексное 

развитие сельских территорий муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет (Приложение № 1 к постановлению). 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на сайте Администрации Екатеринославского сельсовета 

http://www.admekaterinoslavsky.ru/. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
   

Глава Екатеринославского сельсовета                                 Г. В. Кучер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         
  Приложение №1 

  к постановлению от 21.03.2023 №31 

  Приложение №14 

  к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета» 

 

ПАСПОРТ  

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
 

Наименование 

подпрограммы 

Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет 

 

Разработчик 

подпрограммы 

Администрация Екатеринославского сельсовета 

Октябрьского района Амурской области 

Координатор 

муниципальной 

подпрограммы 

Администрация Екатеринославского сельсовета 

Октябрьского района Амурской области 

Цели муниципальной 

подпрограммы 

 

1. Повышение доли общей площади благоустроенных 

жилых помещений в селе Екатеринославка  

2. Повышение обеспеченности сельского населения 

местами для проведения культурно-массовых 

мероприятий. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы  

1. Повышение уровня комплексного обустройства села 

Екатеринославка объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры посредством 4х единиц разработанной 

проектно-сметной документации к 2023 году. 

Направления 

реализации 

подпрограммы 

1. Обеспечение поселения объектами инженерной 

инфраструктуры: 

- Подготовка проектной документации по объектам: 

«Строительство очистных сооружений по ул. Набережная 

с.Екатеринославка Октябрьского района» и 

«Строительство канализационной насосной станции по ул. 

Пионерская села Екатеринославка Октябрьского района» в 

2023 году 

- Производство работ по объектам: «Строительство 

очистных сооружений по ул. Набережная с. 

Екатеринославка Октябрьского района» и «Строительство 

канализационной насосной станции по ул. Пионерская 

села Екатеринославка Октябрьского района» в 2023 году 



2. Повышение уровня комплексного обустройства села 

Екатеринославка объектами социальной инфраструктуры 

- разработка проектной документации по объекту 

«Строительство крытого павильона для проведения 

культурно-массовых мероприятий» в 2023 году. 

-  Производство работ по объекту «Строительство крытого 

павильона для проведения культурно-массовых 

мероприятий» в 2023 году. 

3. Обеспечение современным жильем населения сельских 

территорий: 

- разработка проектной и рабочей документации по 

объекту «Строительство 27 квартирного дома по ул. 

Пионерская с. Екатеринославка Октябрьского района» в 

2020-2021 годы; 

- разработка проектно-сметной документации на 

выполнение работ по комплексному обустройству 

территории в с. Екатеринославка по объекту "Компактная 

жилая застройка в с. Екатеринославка" в 2022 году. 

4. Обеспечение доступным и комфортным жильем 

сельское население: 

- строительство 27 квартирного дома по ул. Пионерская с. 

Екатеринославка Октябрьского района и обустройство 

территории объектами инфраструктуры (Технологическое 

присоединение объекта «Строительство 27 квартирного 

дома по ул. Пионерская с. Екатеринославка Октябрьского 

района», расположенного по адресу: Амурская область, 

Октябрьский, Екатеринославка, Пионерская) 

5. Обустройство зон отдыха: 

-возле памятника , посвященного воинам- землякам, 

погибшим в боях за Родину 1941-1945гг. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объемы и источники финансирования уточняются по мере 

реализации программы. 

Общий объем финансирования Программы составляет 

10 708,5 тыс. рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей 

- региональный бюджет – 2 000,00 тыс. рублей 

- местный бюджет – 8 368,5 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 340,00 тыс. рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты 

подпрограммы 

1) Повышение доли общей площади благоустроенных 

жилых помещений в селе Екатеринославка с 35 до 38 % к 

2025 году 

2) Повышение уровня комплексного обустройства села 



Екатеринославка объектами социальной инфраструктуры 

3) Реализация проектов местных инициатив граждан, 

проживающих на территории сельской местности 

Повышение обеспеченности сельского населения местами 

отдыха и досуга, улучшение общего благоустройства села; 

7) Повышение гражданской активности жителей села; 

8)Повышение общественной оценки 

сельскохозяйственного труда и привлекательности 

сельского образа жизни. 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

подпрограммы, включая описание текущего состояния, основных 

проблем в указанной сфере и прогноз ее развития. 

На сельской территории Екатеринославского сельсовета (далее - поселение) 

располагается три населенных пункта.  

Общая площадь территории Екатеринославского сельсовета составляет 265,10 кв. 

км, в том числе земель сельскохозяйственного назначения 19615 га. 

Численность сельского населения Екатеринославского сельсовета по состоянию 

на 01.01.2019 составила 9865 человек, в том числе трудоспособного населения 6090 

человек. 

Структура занятости трудоспособного сельского населения характеризуется 

следующими данными (таблица 2): 

- сельскохозяйственное производство – 129 человек (21 %); 

- организации бюджетной сферы - 1382 человек (22,5 %); 

- организации несельскохозяйственной сферы - 3580 человек (58,4 %); 

-  личное подсобное хозяйство - 135 человек (2,2 %); 

-  работает за пределами сельской территории Екатеринославского сельсовета - 

194 человек (3,2%); 

-  не обеспечено работой - 715 человек (11,6%). 

Дефицит кадров в сфере АПК Екатеринославского сельсовета составляет 30 

человек, специалистов сельских учреждений социальной сферы - 5 человек. 

Размер среднемесячного душевого дохода населения в 2019 году составил 30,1 

рублей на человека. 

Состояние сельской социально - территориальной составляющей общества 

тормозит создание надлежащих условий для здорового образа жизни, повышения 

позитивной активности, работоспособности и результативной деятельности, а в 

итоге – для укрепления престижности аграрного труда и сельского места 

жительства. 

Положительные тенденции в развитии индивидуального жилищного 

строительства, социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности 

еще недостаточны для преодоления разрыва в уровне и качестве жизни городского и 

сельского населения и нормализации демографической ситуации. 

Продолжается тенденция сокращения трудовых кадров сельского хозяйства. 

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы приведены в Приложении1. 

 



2. Приоритеты реализации подпрограммы, цели, задачи и ожидаемые 

конечные результаты 
 

Подпрограмма предусматривает комплексное развитие территории 

Екатеринославского сельсовета. 

Увеличение численности населения, проживающего на территории 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет на 0,1 % к 2025 году. 

Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих 

задач, реализуемых в рамках подпрограмм, включенных в государственную 

программу: 

1. Обеспечение поселения объектами инженерной инфраструктуры. 

2. Повышение уровня комплексного обустройства села Екатеринославка 

объектами социальной инфраструктуры 

3. Повышение доли общей площади благоустроенных жилых помещений в 

населенных пунктах с 35 до 38 % в 2025 году. 

Система проблемных вопросов, задач и результатов реализации 

государственной программы представлена в таблице 1. 

Таблица 1 

 

№ 
п/п  

Формулировка 
решаемой проблемы  

Наименование 
задачи 

государственной 

программы  

Наименование 
подпрограмм, 

направленной 

на решение 

задачи  

Сроки и 
этапы 

реализации 

подпрогра

ммы  

Конечный результат 
подпрограммы  

1  2  3  4  5  6  

1 Отсутствует 

возможность 

подключения новых 

жилых и социально 

значимых объектов к 

сетям 

централизованного 

водоотведения 

Обеспечение 

поселения 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

Создание и 

развитие 

инфраструктур

ы на сельских 

территориях 

2020 – 2025 

годы, 

этапы 

реализации 

не 

выделяютс

я 

1. Строительство очистных 

сооружений и канализационной 

насосной станции в селе 

Екатеринославка Амурской 

области мощностью 

1400куб.м/сут. 

 

2 Отсутствие открытых 

сооружений для 

проведения 

культурно-массовых 
мероприятий  

Повышение уровня 

комплексного 

обустройства села 

Екатеринославка 
объектами 

социальной 

инфраструктуры 

 

Создание и 

развитие 

инфраструктур

ы на сельских 
территориях  

2020 – 2023 

годы, 

этапы 

реализации 
не 

выделяютс

я 

Строительство крытого павильона 

для проведения культурно-

массовых мероприятий 

consultantplus://offline/ref=860A164C7A62024E5BF57E95DA5F1B72E2FE4004ADBF9F067882B83C7093DDAAA1555989F9C640FF610311176C747DEE717940F209F9FF9CD786053C52s1B


3 Низкий уровень доли 

общей площади 

благоустроенных 

жилых помещений   

Обеспечение 

современным 

жильем населения 

сельских 

территорий 

Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

сельского 

населения 

2020 – 2023 

годы, 

этапы 

реализации 

не 

выделяютс

я 

 Строительство 27 квартирного 

дома по ул. Пионерская 

с.Екатеринославка Октябрьского 

района, технологическое 

присоединение объекта 

«Строительство 27 квартирного 

дома по ул.Пионерская 

с.Екатеринославка Октябрьского 

района», расположенного по 

адресу: Амурская область, 

Октябрьский, Екатеринославка, 

Пионерская 

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной 

подпрограммы  

 

Мероприятия по комплексному развитию сельских территорий включает в себя 

создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях в рамках реализация 

общественно значимых проектов повышения уровня комплексного обустройства 

села Екатеринославка объектами социальной и инженерной инфраструктуры 

Мероприятия предусматривают разработку проектной документации и 

строительство следующих объектов: 

- Строительство очистных сооружений по ул. Набережная с. Екатеринославка 

Октябрьского района, 

- Строительство канализационной насосной станции по ул. Пионерская села 

Екатеринославка Октябрьского района, 

- Строительство крытого павильона для проведения культурно-массовых 

мероприятий в с. Екатеринославка Октябрьского района, 

- Строительство 27 квартирного дома по ул. Пионерская с. Екатеринославка 

Октябрьского района, технологическое присоединение объекта «Строительство 27 

квартирного дома по ул. Пионерская с. Екатеринославка Октябрьского района», 

расположенного по адресу: Амурская область, Октябрьский, Екатеринославка, 

Пионерская, 

- Обустройство зоны отдыха возле памятника, посвященного воинам – 

землякам, погибшим в боях за Родину 1941-1945гг. 

Перечень мероприятий Подпрограммы на 2020-2025 годы приведен в 

Приложении 3.  

 

4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Екатеринославского сельсовета и источников дополнительного 

финансирования (федерального и регионального бюджетов), а также внебюджетных 

источников. 

Объемы и источники финансирования уточняются по мере реализации программы. 

Общий объем финансирования Программы составляет 10 208,65 тыс. рублей, в том 

числе: 

- федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей 

- региональный бюджет – 2 000,00 тыс. рублей 



- местный бюджет – 8 368,50 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 340,00 тыс. рублей. 

 

5. Прогноз конечных результатов реализации муниципальной 

подпрограммы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) 

уровня и качества жизни населения Екатеринославского сельсовета, 

социальной сферы, экономики, общественной безопасности, степени реализации 

других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей 

сфере 

 

Мероприятия по комплексному развитию сельских территорий обеспечат: 

1) увеличение численности населения, проживающего на территории 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет на 0,1 % к 2025 году; 

2) удовлетворение потребностей сельского населения в благоустроенном 

жилье; 

3) сохранение и создание новых рабочих мест в сельскохозяйственном 

производстве, социальной сфере на селе, повышение уровня занятости сельского 

населения; 

4) реализация общественно значимых проектов по благоустройству 

территорий в интересах сельских жителей Екатеринославского сельсовета;  

5) стимулирование привлечения и закрепления для работы в социальной сфере 

и других секторах сельской экономики выпускников высших учебных заведений, 

молодых специалистов;  

6) улучшение демографической ситуации на селе;  

7) повышение гражданской активности жителей села; 

8) увеличение численности сельского населения Екатеринославского 

сельсовета, обеспеченного местами отдыха и досуга;  

9) повышение общественной оценки сельскохозяйственного труда и 

привлекательности сельского образа жизни. 

 

6. Порядок и методика оценки эффективности муниципальной подпрограммы 

 

Использование комплексного подхода к повышению уровня комфортности 

проживания в сельских поселениях Екатеринославского сельсовета будет 

способствовать созданию благоприятных условий для повышения инвестиционной 

активности в агропромышленном секторе экономики района, созданию новых 

рабочих мест, расширению налогооблагаемой базы местного бюджета.  

Программа носит социально ориентированный характер. Приоритетными 

направлениями ее реализации являются обустройство сельских поселений и 

содействие улучшению жилищных условий сельского населения, в результате 

которых произойдут. 

В совокупности указанные мероприятия направлены на изменения в качестве 

жизни, облегчение условий труда и быта сельского населения, повышении 



престижности сельскохозяйственного труда и проживания в сельской местности и, 

наряду с другими мерами, на содействие улучшению демографической ситуации.   

Оценка эффективности реализации программы будет проводиться с 

использованием показателей выполнения подпрограммы, мониторинг и оценка 

степени достижения целевых значений которых позволяют проанализировать ход 

выполнения подпрограммы и выбрать правильное управленческое решение. 

Оценка эффективности реализации подпрограммы производится путем 

сравнения фактически достигнутых значений целевых индикаторов и показателей за 

соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов и 

показателей. 

Реализация мероприятий настоящей программы будет способствовать 

созданию фундаментальной основы повышения престижности проживания в 

сельской местности. 



  

Приложение 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Комплексное развитие сельских  

территорий Екатеринославского 

сельсовета»   

 

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Един. 

изме

р. 

2019 

(базов

ый) 

Прогноз по годам реализации 

подпрограммы 
Отношение 

2025 г. к 

2019 г. 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Демографические показатели 

1.1 Численность сельского населения чел. 9865 9861 9875 9877 9879 9880 9881 1,002 

1.2 
Численность сельского населения в 

трудоспособном возрасте 
чел. 6090 6083 6089 6090 6084 6088 6083 0,998 

1.3 
Коэффициент рождаемости сельского населения 

(число родившихся на 100 сельских жителей) 
 1,06 1,06 1,07 1,1 1,11 1,11 1,13 1,066 

1.4 
Коэффициент смертности сельского населения 

(число умерших на 100 сельских жителей) 
 1,12 1,12 1,12 1,10 1,10 1,09 1,09 0,973 

2. Реализация проектов обеспечения поселения объектами инженерной инфраструктуры. 

2.1 
Количество населенных пунктов, в которых 

реализованы проекты 
ед. 0 0 0 0 1 0 0 1 

2.2 
Строительство очистных сооружений по ул. 

Набережная с.Екатеринославка Октябрьского района 
ед. 0 0 0 0 1 0 0 1 

2.3 
Строительство канализационной насосной станции 

по ул. Пионерская села Екатеринославка 

Октябрьского района 
ед. 0 0 0 0 1 0 0 1 



 

3. 
Повышение уровня комплексного обустройства села Екатеринославка объектами социальной инфраструктуры 

 

3.1 
Количество реализованных на сельских 

территориях проектов  
ед. 0 0 0 0 1 0 0 1 

3.2 
Строительство крытого павильона для проведения 

культурно-массовых мероприятий в 
с.Екатеринославка Октябрьского района 

ед. 0 0 0 0 1 0 0 1 

Обеспечение современным жильем населения сельских территорий 

4.1 
Количество реализованных на сельских 

территориях проектов  
ед. 0 0 0 0 1 0 0 1 

4.2 

Строительство 27 квартирного дома по ул. 

Пионерская с.Екатеринославка Октябрьского 

района 

ед. 0 0 0 0 1 0 0 1 

4.2.1 

Технологическое присоединение объекта 

«Строительство 27 квартирного дома по 

ул.Пионерская с.Екатеринославка Октябрьского 

района», расположенного по адресу: Амурская 

область, Октябрьский, Екатеринославка, 

Пионерская 

ед. 0 0 1 0 0 0 0 1 

5 Создание рабочих мест в сельских поселениях 

5.1 Количество созданных рабочих мест ед. 0 0 8 10 13 15 18 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к муниципальной подпрограмме 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Екатеринославского 

сельсовета» 

 
 

Объемы и источники финансирования мероприятий подпрограммы в 2020-2025 годах. 
№  

п/п 

Наименование мероприятия  

 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (млн. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Направление (подпрограмма) «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 

 

1.1. Разработка проектной и рабочей 

документации по объекту 

«Строительство 27 квартирного 
дома по ул. Пионерская 

с.Екатеринославка Октябрьского 

района» 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 
7,1 

      

- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0     

- региональный бюджет 0,0 0,0 0,0     

- бюджет МО 2,8 0,0 2,8     

- внебюджетные источники 4,3 4,3 0,0     

1.2. Технологическое присоединение 

объекта «Строительство 27 

квартирного дома по 

ул.Пионерская с.Екатеринославка 
Октябрьского района», 

расположенного по адресу: 

Амурская область, Октябрьский, 

Екатеринославка, Пионерская 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 
0,1 

      

- федеральный бюджет 0,0  0,0     

- региональный бюджет 0,0  0,0     

- бюджет МО 0,1  0,1     

- внебюджетные источники 0,0  0,0     

 

 

 

 

 

1.3. Разработка проектно-сметной 

документации  на выполнение 
работ по комплексному 

Объем финансирования – 

всего, 
в том числе за счет средств: 

0,3 

  

0,3 

   



 
обустройству территории в с. 

Екатеринославка по объекту 

"Компактная жилая застройка в 

с.Екатеринославка" 

- федеральный бюджет 0,0   0,0    

- региональный бюджет 0,0   0,0    

- бюджет МО 0,3   0,3    

- внебюджетные источники 0,0   0,0    

1.4. Строительство 27 квартирного 

дома по ул. Пионерская 

с.Екатеринославка Октябрьского 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 
0,0 

   

0,0 

  

- федеральный бюджет 0,0    0,0   

- региональный бюджет 0,0    0,0   

- бюджет МО 
0,0 

   0,0   

- внебюджетные источники 0,0    0,0   

1.5. Разработка проектной 
документации по объекту 

«Строительство очистных 

сооружений по ул. Набережная 

с.Екатеринославка Октябрьского 

района» 

 

Объем финансирования – 
всего, 

в том числе за счет средств: 
0,0 

      

- федеральный бюджет 0,0  0,0     

- региональный бюджет 0,0  0,0     

- бюджет МО 0,0  0,0     

- внебюджетные источники 0,0  0,0     

1.6. 

 

 
 

 

 

 

Разработка проектной 

документации по объекту 

«Строительство канализационной 
насосной станции по ул. 

Пионерская села Екатеринославка 

Октябрьского района» 

. 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

0,0       

- федеральный бюджет 0,00  0,0     

- региональный бюджет 0,00  0,0     

- бюджет МО 0,00  0,0     

- внебюджетные источники 0,00  0,0     

1.7. 

 

 

 

 

 

Разработка проектной 

документации по объекту 

«Строительство крытого навеса для 

проведения культурно-массовых 

мероприятий в с.Екатеринославка 

Октябрьского района» 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

0,0  0,0     

- федеральный бюджет 0,0  0,0     

- региональный бюджет 0,0  0,0     

- бюджет МО 0,0  0,0     

- внебюджетные источники 0,0  0,0     

 

 

1.8. Строительство очистных 
сооружений по ул. Набережная 

с.Екатеринославка Октябрьского 

района 

Объем финансирования – 
всего, 

в том числе за счет средств: 

    
   

- федеральный бюджет        

- региональный бюджет        



 
- бюджет МО        

- внебюджетные источники        

1.9. 

 

 

 

 

 

 

Строительство канализационной 

насосной станции по ул. Пионерская 

села Екатеринославка Октябрьского 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

    

   

- федеральный бюджет        

- региональный бюджет        

- бюджет МО        

- внебюджетные источники        

1.10. Строительство крытого навеса для 

проведения культурно-массовых 
мероприятий в с.Екатеринославка 

Октябрьского района 

Объем финансирования – 

всего, 
в том числе за счет средств: 

    

   

- федеральный бюджет        

- региональный бюджет        

- бюджет МО        

- внебюджетные источники        

1.11. Обустройство зоны отдыха возле 

памятника, посвященного воинам-

землякам, погибшим в боях за 

Родину в 1941-1945гг. 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 
    

 3173,95  

- федеральный бюджет      2000,00  

- региональный бюджет        

- бюджет МО      833,94  

- внебюджетные источники      340,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к муниципальной подпрограмме 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Екатеринославского 

сельсовета» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы на 2020-2024 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Наименование объекта (проекта) 

Стоимость объекта (проекта), тысяч рублей 

всего 

в том числе средства: 

федерально

го бюджета 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

местного 

бюджета 

внебюджетн

ых 

источников 

1 2 3 6 7 8 9 10 

2020-2021 год 

1. Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

сельского населения: 

Разработка и государственная 

экспертиза проектной 

документации 

«Строительство 27 квартирного 

дома по ул. Пионерская с. 

Екатеринославка Октябрьского 

района» 

7109,0 0,0 0,0 7 109,0 0,0 

Итого: 7109,0 0,0 0,0 7 109,0 0,0 

2021 год 
2 Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

сельского населения:  

Технологическое 

присоединение инженерных 

сетей 

Технологическое присоединение 

объекта «Строительство 27 

квартирного дома по ул. Пионерская 
с. Екатеринославка Октябрьского 

района», расположенного по адресу: 

Амурская область, Октябрьский, 
Екатеринославка, Пионерская 

124,65 0,0 0,0 124,65 0,0 

Итого: 124,65 0,0 0,0 124,65 0,0 

2022  год 



 

2. Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

сельского населения 

 

     

2.1. Разработка проектно-сметной 

документации  на выполнение 

работ по комплексному 

обустройству территории в с. 

Екатеринославка по объекту 

"Компактная жилая застройка 

в с. Екатеринославка" 

«Строительство 27 квартирного 

дома по ул. Пионерская с. 

Екатеринославка Октябрьского 

района» 300,9 0,0 0,0 300,9 0,0 

2.3 Развитие жилищного 

строительства на сельских 

территориях и повышение 

уровня благоустройства 

домовладений (Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий (в части 

оказания финансовой 

поддержки при исполнении  

расходных обязательств 

муниципальных образований  

по строительству жилья,  

предоставляемого по договору 

найма жилого помещения) 

«Строительство 27 квартирного 

дома по ул. Пионерская с. 

Екатеринославка Октябрьского 

района» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 300,9 0,0 0,0 300,9 0,0 

2024 год 
1. 

Создание условий для 

благоустройства сельских 

территорий 

Обустройство зоны отдыха возле 

памятника, посвященного 

воинам – землякам, погибшим в 

боях за Родину 1941-1945гг. 

3173,95 2000,00 0,00 833,94 340,0 

Итого: 3173,95 2000,00 0,00 833,94 340,0 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета»

